

**INDSTILLING**

for ordinært møde torsdag den 23. marts 2006

2. BIU 49/2006**Samlet udkast til Københavns Kommunes Integrationspolitik****INDSTILLING^[f1]**

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget drøfter samlet udkast til integrationspolitik i Københavns Kommune

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender at udkastet til integrationspolitik sendes i høring i de stående udvalg med svarfrist den 28. april 2006.

RESUME^[f2]

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget behandlede den 10. marts 2006 ”Tværgående tema i Integrationspolitik” (BIU 36/2006).

I forlængelse heraf forelægges vedlagte reviderede udkast til en tværgående integrationspolitik, indeholdende vision og principper samt fem udkast til integrationspolitikens temaområder: Beskæftigelse, uddannelse, bolig, tryghed samt kultur og fritid.

Efter drøftelserne sendes den reviderede integrationspolitik i høring i de stående udvalg og Integrationsrådet med høringsfrist den 28. april 2006, jf. bilag 3.

Herefter forelægges Beskæftigelses- og Integrationsudvalget den 11. maj 2006 et revideret forslag til en ny integrationspolitik, som er suppleret med et overslag over de økonomiske konsekvenser af at implementere politikken. Under forudsætning af Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets godkendelse sendes integrationspolitikken videre til behandling i Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen.

SAGSBESKRIVELSE^[f3]

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget behandlede den 9. marts 2006 ”Tværgående tema i Integrationspolitik” (BIU 36/2006).

Udkastet til en ny integrationspolitik for Københavns Kommune er herefter revideret på baggrund af udvalgets bemærkninger.

Integrationspolitikken indeholder vision samt beskrivelse af de tre generelle principper, som skal være gældende for den samlede integrationsindsats i kommunen og bærende i forhold retning og prioritering af integrationsinitiativerne på tværs af kommunen.

For de fem udvalgte områder for integrationspolitikken beskæftigelse, uddannelse, bolig, tryghed samt kultur og fritid er endvidere udarbejdet konkrete strategipapirer.

INDSTILLING ... fortsat

for ordinært møde torsdag den 23. marts 2006

Det bemærkes, at integrationsvinklen på sundhedspolitikken behandles særskilt i forbindelse med udarbejdelsen af en ny sundhedspolitik for Københavns Kommune. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indgår i arbejdsgruppen og en ny sundhedspolitik forventes præsenteret i efteråret 2006.

Alle strategipapirerne er opbygget på samme vis, idet de indledningsvis indeholder en præambel, der forklarer, hvorfor området er udvalgt som særligt fokusområde. Herefter følger en vision for området samt konkrete resultat- og aktivitetsmål, der gør indsatsen målbar og kan bruges i et senere integrationsbarometer, som Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen i fremtiden vil forelægge Beskæftigelses- og Integrationsudvalget halvårligt og Borgerrepræsentationen årligt med henblik på dannelse af overblik over integrationsindsatsen i Københavns Kommune.

Herefter følger en beskrivelse af strategien på området som er struktureret efter tre overordnede principper.

Strategipapirerne afsluttes med en beskrivelse af de gældende vilkår på områderne for at illustrere hvilke forudsætninger, der er for kommunens indsats.

De stående udvalg anmodes i forbindelse med sit hørings svar tage stilling til følgende i forhold til Integrationspolitikken.:

- Udvalgets vurdering af hvorvidt strategien er dækkende for at opnå visionen og resultatkrav for området.
- Skal der opstilles andre resultatkrav, aktivitetsmål og tilhørende konkrete initiativer udover de foreslåede i Integrationspolitikken
- Hvilken værdi, der skal angives i de resultatkrav og aktivitetsmål, hvor værdien i forslaget til integrationspolitikken er angivet til xx eller yy.
- Kan de foreslåede resultatkrav og aktivitetsmål finansieres indenfor budgetforslag 2007? Såfremt de ikke kan ønskes, dels en vurdering af, hvilket niveau der kan opnås, dels den økonomiske konsekvens af at realisere målsætningerne.
- Udvalgene bedes tage stilling til tidshorizonten for realisering af de opstillede resultatkrav og aktivitetsmål i de tilfælde, hvor der ikke er taget stilling hertil.
- Skal eksisterende sektorpolitikker indenfor udvalgets område revideres, såfremt integrationspolitikken vedtages?

Den endelige integrationspolitik

Den endelige politik skal udarbejdes i en kort udgave med bistand fra et kommunikationsbureau. Ligeledes udarbejder der en informationskampagne for københavnere, samt en kommunikationsplan for de relevante medarbejdere i Københavns Kommune som forelægges Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

INDSTILLING ... fortsat

for ordinært møde torsdag den 23. marts 2006

MILJØVURDERING

Ingen miljømæssige konsekvenser

ØKONOMI

Finansiering af en ny integrationspolitik vil indgå i det forslag som forelægges udarbejdet den 11. maj 2006.

HØRING

Processen omkring integrationspolitikken har været sendt i høring i Integrationsrådet, der har afgivet vedlagte høringssvar.

Efter udvalgets drøftelser den 23. marts 2006 sendes den reviderede integrationspolitik i høring i de stående udvalg og Integrationsrådet med høringsfrist den 28. april 2006. I forbindelse med denne høring skal fagudvalgene vurdere, hvorvidt de beskrevne initiativer og de opsatte resultat- og aktivitetsmål kan nås inden for udvalgets budgetramme. For så vidt angår strategipapiret vedrørende bolig bemærkes, at Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vil tage kontakt til de øvrige forvaltninger med henblik på at koordinere ansøgningen til Landsbyggefonden inden den 1. juni 2006.

Den 11. maj 2006 behandler Beskæftigelses- og Integrationsudvalget det reviderede udkast, hvorefter udkastet behandles i Økonomiudvalget den 23. maj 2006 og i Borgerrepræsentationen den 1. juni 2006.

Som led i høringen vil Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen udsende nogle foreløbige skabeloner udarbejdet af de relevante fagforvaltninger. Fagforvaltningerne anmodes om at færdiggøre skabelonerne i forbindelse med høringsprocessen, så det kan indgå til udvalgenes behandling af Integrationspolitikken, som skal videresende til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget. For så vidt angår de konkrete initiativer foreslået i strategipapirene vil der blive udarbejdet en skabelon til nærmere beskrivelse af hvert enkelt initiativ, herunder tiltagets økonomiske konsekvenser. Skabelonen udsendes af Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen til høring i udvalgene med henblik på tilvejebringelse af et samlet beslutningsgrundlag. De udfyldte skabeloner vil indgå i det materiale, der forelægges Beskæftigelses- og Integrationsudvalget den 11. maj 2006.

BILAG

1. Udkast til samlet integrationspolitik i Københavns Kommune
2. Høringssvar fra Integrationsrådet
3. Forslag til brev til de stående udvalg om høring af forslag til ny integrationspolitik for Københavns Kommune

INDSTILLING ... fo rtsa t

for ordinært møde torsdag den 23. marts 2006

Morten Binder

/ Kaj Ove Christiansen

INDSTILLING ... fo rtsa t

for ordinært møde torsdag den 23. marts 2006